
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

ORIGEN APLICACIÓNCONCEPTO

ACTIVO $ 884,929,355.09 $ 1,113,709,779.05

ACTIVO CIRCULANTE $ 10,778,274.09 $ 927,707,173.25
0.00EFECTIVO Y EQUIVALENTES 388,278,306.52

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 539,428,866.73

10,647,584.43DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

130,689.66OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE $ 874,151,081.00 $ 186,002,605.80
0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 166,396,484.06

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

874,151,081.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00

0.00BIENES MUEBLES 11,524,643.25

0.00ACTIVOS INTANGIBLES 8,081,478.49

0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00

0.00ACTIVOS DIFERIDOS 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

PASIVO $ 1,243,070,255.33 $ 624,900,118.77

PASIVO CIRCULANTE $ 1,243,070,255.33 $ 604,223,352.00
1,229,342,870.01CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 604,223,352.00

13,547,730.32PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.00

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

179,655.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 0.00

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00

PASIVO NO CIRCULANTE $ 0.00 $ 20,676,766.77
0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

0.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 20,676,766.77

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00
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HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $ 664,816,312.96 $ 1,054,206,025.56

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $ 0.00 $ 0.00
0.00APORTACIONES 0.00

0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $ 664,816,312.96 $ 1,054,206,025.56
664,816,312.96RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 0.00

0.00RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,006,793,366.37

0.00REVALÚOS 0.00

0.00RESERVAS 0.00

0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 47,412,659.19

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $ 0.00 $ 0.00
0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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